
 

Proč nekouřit?  

Toto jsou varování z krabiček cigaret. Opiš je a označ to nejzávažnější.  

• Kouření škodí zdraví. 

• Kouření může zabíjet. 

• Kouření vážně škodí Vám i lidem ve Vašem okolí. 

• Kuřáci umírají předčasně. 

• Kouření ucpává tepny a způsobuje infarkt a mrtvici. 

• Kouření způsobuje smrtelnou rakovinu plic. 

• Kouření je vysoce návykové, nezačínejte s ním. 

• Přestat kouřit znamená snížit riziko vzniku smrtelných onemocnění srdce a plic. 

• Kouření může způsobit pomalou a bolestivou smrt. 

• Kouření způsobuje stárnutí kůže. 

• Kouření může poškodit sperma a snižuje plodnost. 

• Kouření může snižovat krevní oběh a způsobuje neplodnost. 

• Kouř obsahuje benzen, nitrosaminy, formaldehyd a kyanovodík. 

• Kouření v těhotenství škodí zdraví Vašeho dítěte. 

 


